
Fond podpory 
včasné přípravy 
projektů EU 2021+ 
a NIP

Program
2022



Program 2022 

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP

• Fond podpory včasné přípravy projektů byl zřízen v roce 2019 na podporu obcí, příspěvkových

organizací zřizovaných obcemi a dobrovolných svazků obcí.

• Cílem programu je podpora projektů EU 2021+ a NIP, které jsou připravovány pro budoucí podání

žádosti o poskytnutí dotace z veřejných zdrojů - evropské strukturální a investiční fondy EU,

komunitární programy EU a finanční mechanismy EHP/Norsko v programovém období 2021-2027

a národní zdroje od roku 2021.

• Díky dotaci z Programu 2022 je možno urychlit přípravu žádostí v rámci výzev evropského

sociálního fondu a obce tím získají vyšší šanci na získání dotace.

https://www.dotacni.info/glossary/zadost-o-poskytnuti-dotace/


Program 2022 

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP

• O dotaci mohou žádat:

- obce

- příspěvkové organizace zřízené obcí se sídlem ve Středočeském kraji 

- dobrovolné svazky obcí se sídlem ve Středočeském kraji

• Dotace je určena na podporu projektové přípravy dokumentace do oblastí:

- Životní prostředí

- Vzdělávání

- Revitalizace měst a obcí

- Cyklostezky

• Hodnotící kritérium u každé žádosti: soulad projektu se schválenou strategií žadatele



Program 2022 

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP

Typy podporovaných aktivit:

• Životní prostředí – vodní hospodářství

a) budování retenčních nádrží a malých vodních nádrží.

b) obnova, odbahnění a rekonstrukce rybníků.

c) podpora drobných vodních toků a zlepšení odtokových poměrů.

d) protipovodňová ochrana (týká se řešení opatření na realizaci přírodního biotopu v záplavovém území v souladu s ochranou obyvatel 

a v době bez povodní využitelného jako klidová (odpočinková) zóna pro veřejnost).

e) průzkum a budování nových zdrojů vody (průzkumné vrty, které budou následně využity na stavbu k jímání podzemní vody; 

studny).

f) vodovodní a kanalizační struktura



Program 2022 

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP

Typy podporovaných aktivit:

• Cyklostezky 

a) liniová cyklistická infrastruktura na Dálkových páteřních 
cyklotrasách (DPT)

b) liniová cyklistická infrastruktura na cyklotrasách na území 

Středočeského kraje směřující do styčných bodů na hranici Prahy a 

Středočeského kraje (body P-SK)

c) liniová cyklistická infrastruktura na regionálních páteřních 
cyklotrasách (PRT)

d) zázemí pro cyklisty (cyklověže, cykloboxy, cyklostojany, …)

• Oblast vzdělávání 

a) navyšování kapacit mateřských a základních škol 

• Revitalizace měst a obcí 

a) revitalizace veřejného prostranství



Program 2022 

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP

• Lhůta pro podávání žádostí o dotace je stanovena do

16. prosince 2022 do 15:00 hodin.

• Celková výše alokace pro rok 2022 je 15 000 000 Kč.

• Realizace projektu - 1 rok od podpisu smlouvy, lze prodloužit.

• Podmínka: do 2 let od ukončení realizace přípravy projektu – podání žádosti o

následnou dotaci na samotnou realizaci a informování o této skutečnosti

poskytovatele dotace.



Program 2022 

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP

Forma a výše podpory:

• Minimální a maximální výše požadované a poskytnuté dotace: 

• Průzkum a budování nových zdrojů vody – hydrogeologický průzkum: 50 000 – 100 000 Kč

• Vodovodní a kanalizační struktura- 50 000 – 500 000 Kč

• Navyšování kapacit mateřských a základních škol-

• Technická studie: 50 000 – 810 000 Kč

• Projektová dokumentace: 50 000/200 000 – 2 835 000 Kč

• Ostatní oblasti - 50 000 – 200 000 Kč



Program 2022 

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP

Minimální spoluúčast žadatele: 

• 50 % celkových uznatelných nákladů projektu

• 10% celkových uznatelných nákladů u hydrogeologického posudku

• Minimální spoluúčast není nutná v oblasti vzdělávání. 

• Pokud žadatel podává žádost v oblasti vzdělávání, předmět dotace projektová dokumentace, musí dodat dále 

jako přílohu prohlášení okolních obcí, že mají zájem využívat připravované navýšení kapacit MŠ/ZŠ a 

prohlášení své, že tento zájem bude pozitivně reflektovat. 



Program 2022 

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP

• Postup:
1) Vyplnit žádost v elektronické formě včetně příloh v aplikaci

2) Vygenerovat v aplikaci vyplněnou žádost a zaslat na KÚ – datovou schránkou žadatele, podepsanou
v listinné podobě na podatelnu Krajského úřadu nebo elektronicky podepsán statutárním zástupcem
žadatele a vložen do aplikace

3) Hodnocení žádosti – průběžně podle elektronického pořadí

4) Schválení dotace ZK – max. 180 dnů od podání žádosti

5) Informování žadatelů o schválení/neschválení dotace

6) Podpis smlouvy – po doložení kopie smlouvy o dílo na realizaci přípravy a usnesení orgánu příjemce         
o přijetí dotace, pověření k podpisu smlouvy

7) Zaslání dotace – do 60 dnů od doručení Protokolu závěrečného vyhodnocení a vyúčtování přípravy
projektu včetně příloh

8) Realizace přípravy projektu – ukončení 1 rok od oboustranného podpisu smlouvy

9) Podání žádosti o dotaci na realizaci projektu z EU nebo NZ - do 2 let od data ukončení realizace
přípravy projektu



Program 2022 

pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje ze

Středočeského Fondu podpory 
včasné přípravy projektů EU 2021+ 

a NIP

Kontakty:

Ing. Eva Částková

castkova@kr-s.cz

257280130

Mgr. Kateřina Urbanová 
Mojsejová, Ph. D.

urbanovak@kr-s.cz

257280212


